
SOLUTION FOREVER

www.vlcek.cz



P es 30 let
inovací

OD ROKU 1992

VL EK SOLUTION s.r.o.
VE SV T

Více než t i desetiletí jsou do-
pravní stavby, nejen v eské re-
publice, odvod ovány profesi-
onálními systémy VL EK, které 
se staly standardem a technic-
kým pojmem v oblasti dopravní-
ho inženýrství. Spole ným a vý-
znamným znakem, kterým se 
naše výrobky zapsaly do pam -
ti obchodních partner  v mno-
ha zemích jsou registrované 
ochranné známky nesoucí názvy 
vybraných evropských ek. Pro-
fesionální p ístup, vysoká kvali-
ta výrobk , zákaznická podpora, 
trvalá inovace produkt  a doko-
nalost v detailu jsou charakteri-
stické atributy spole nosti.

Mnohaleté odborné zkušenosti 
našich pracovník  zaru ují pro-
fesionální využití výrobk  p i 
navrhování technických ešení. 
Všechny naše výrobky jsou pra-
videln  testovány n kolika akre-
ditovanými laborato emi. M -
ítkem úsp chu spole nosti je 

spokojenost mnoha projek ních, 
stavebních a obchodních  rem 
v tuzemsku i zahrani í. VL EK 
SOLUTION s.r.o. je držitelem n -
kolika ocen ní v oboru dopravní-
ho stavitelství a držitelem cer-
ti  kátu systému ízení jakosti 

SN EN ISO 9001:2016.

eská Republika
Slovensko

Polsko
Rakousko

Litva
Lotyšsko

Bulharsko
Macao

Ukrajina
ecko

Estonsko
Srbsko

Libye
Dánsko



Portfolio spole nosti zahrnuje desítky typ  
vpustí, poklop , m íží a lapa . 

Pro zakrytí šachet vyrábíme a stále rozši u-
jeme produktové ady litinových tvercových 
poklop . 

Pro odvodn ní komunikací si zasloužen  zís-
kaly oblibu u investor , realiza ních  rem 
i projektant  obrubníkové vtokové m íže a to 
nejen pro svoji ú innost a konstruk ní jedno-
duchost, ale i pro profesionální servis p i ná-
vrhu a realizaci.

Pilí em  remního portfolia je systém odvod-
n ní most , který je p edm tem neustálé 
inovace odrážející požadavky na stavbu no-
vých i rekonstruovaných mostních objekt . 
Konstrukce odvod ova  umož uje plynulou 
výškovou i p í nou rekti  kaci, odvodn ní vo-
zovkového souvrství v etn  izolace, obsahuje 
prvky proti odcizení a díky variabilit  odtok  
je lze použít na nových i rekonstruovaných 
objektech betonových, ocelových i kamen-
ných mostních konstrukcí.

Portfolio výrobk

Ocen ní:
• Mostní odvod ova e VL EK® získaly tato ocen ní:

 2 x Zlatá medaile na Mezinárodním stavební 
veletrhu (1999,2000)

 1 x Inovace eské republiky (2001)
 2 x Nejlepší expozice (2001, 2023)



Preferencí spole nosti VL EK SOLUTION s.r.o. 
je v novat zákazník m veškerou pé i v etn  
odborného poradenství p i návrhu, p íprav  
a realizaci odvodn ní most  a komunikací. 
Technické a podp rné podklady jsou k dis-
pozici na webových stránkách spole nosti. 
Spole nost intenzivn  spolupracuje s vy-
sokými školami, investorskými, projek ními 
a stavebními organizacemi a také se podí-
lí na tvorb  technických norem a p edpis  
v n kolika evropských zemích.

Podpora zákazník m

Sdružení „VL EK-KOGA“

Publikováno:

Skripta

Knihy

V roce 2014 zahájilo sdružení „VL EK-KOGA“ 
výrobu a distribuci inovovaných mostních 
odvod ova , které se velice rychle prosa-
dily svojí novou konstrukcí v projektech v e-
chách i zahrani í. Sdružení „VL EK-KOGA“ 
nabízí komplexní služby, jejichž sou ástí je 
odborný návrh, výroba, dodávka a montáž 
potrubního systému odvodn ní most .

• Využití litiny pro inženýrské stavby
 a m stskou architekturu (2005)

• Systémy odvodn ní dopravní infrastruktury (2005)

• Odvodn ní mostních objekt  (2005)

• 100 staletých most  na kupeckých cestách (2018)

• 100 staletých most  (2015)

• Mosty a cesty svatého Jana Nepomuckého (2009)



SOLUTION FOREVER



29 422
tvercových poklop

zakrývá silni ní a chodníkové šachty
inženýrských sítí

29 785
zabudovaných

obrubníkových vpustí
na odvodn ní silnic

58 231
mostních odvod ova

268 222
vodárenských poklop

46 888
lapa  st ešních splavenin

osazených na okapových svodech

desetitisíce
ostatních výrobk

po kterých jezdíte a chodíte

4 528
most  odvodn ných
odvod ova i VL EK

43 628
zabudovaných
m íží a rošt

na odvodn ní dopravních ploch



27 patent  CZ 1 patent EU

Portfolio
výrobk

#Poklopy litinové
#Poklopy ocelové

#Poklopy pro výpl
#Mostní odvod ova e
#Poklopy modulární

#Vpusti a m íže
#Obrubníkové vpusti

#Vtokové m íže
#Uli ní vpusti
#Dvorní vpusti
#Horské vpusti
#M íže a rošty

#Liniové odvod ovací systémy
#Odvod ova e lesních cest
#Chodníkové odvod ova e

#Lapa e st ešních splavenin
#Hrdlové roury

#Kapsová stupadla
#Bahenní koše

#Mostní odvod ova e
#Lávkové odvod ova e

#Odvod ova e št rkových loží
#Odvod ova e izolace

#Odvod ova e op rných zdí



SOLUTION FOREVER

Strojnická 289, 333 01, Stod u Plzn
ESKÁ REPUBLIKA

GPS: 49.6429900N, 13.1620131E

MOSTY
mosty@vlcek.cz

OBCHOD
obchod@vlcek.cz

POKLOPY, M ÍŽE, VPUSTI
silnice@vlcek.cz

EXPORT
export@vlcek.cz

ADMINISTRATIVA
of  ce@vlcek.cz

www.vlcek.cz


